
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫИ УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ДАКАРУ

«7/ у> 2022 г. № 

г. Горно-Алтайск

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса
«Моя малая родина: природа, культура, этнос»

На основании решения жюри регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос» (далее - Конкурс) 
от 27 декабря 2021 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования Республики Алтай, образовательных организаций, 
подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай, 
поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса, 
согласно списку:

Аспембитова Наталья Адайкановна, учитель географии МКОУ «Кош- 
Агачская средняя общеобразовательная школа им. В.И. Чаптынова»;

Джапанова Гульзайра Ермукановна, учитель технологии МКОУ 
«Джазаторская средняя общеобразовательная школа имени М.И. Берсимбаева»;

Кармакова Вера Якшибаевна, учитель алтайского языка и литературы 
КОУ РА «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, имени Г.К. Жукова»;

Кашетова Айфану Амержаевна, учитель технологии МКОУ 
«Кош-Агачская средняя общеобразовательная школа имени В.И. Чаптынова»;

Кыныева Эркелей Макаровна, учитель алтайского языка и литературы 
БОУ РА «Республиканская гимназия имени В.К. Плакаса»;

Миленина Нина Васильевна, учитель истории МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 12 г. Горно-Алтайска»;

Мотырева Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Кызыл-Озекская средняя общеобразовательная школа»;

Семенченко Вера Ивановна, учитель химии МБОУ «Усть-Кумирская 
средняя общеобразовательная школа»;

АУ до РА"«РЦДО> 
Вход. № <>1-1

А4 Г



Тодошева Людмила Викторовна, учитель русского языка и литературы 
БОУ РА «Республиканская гимназия имени В.К. Плакаса»;

Тойдонова Татьяна Рафаиловна, учитель изобразительного искусства 
МБОУ «Улаганская средняя общеобразовательная школа»;

Чокоза Лиана Игоревна, заместитель директора по воспитательной работе 
МКОУ «Ташантинская основная общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна



УТВЕРЖДЕНО приказом
Министерства образования и науки
Республики Алтай
от «-У/ » <3/ 2022 г. № УЗ

Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Моя малая родина: природа, культура, этнос»

№ ФИО 
конкурсанта

Образовательная 
организация

ФИО педагога 
(куратора/наставника 

) проекта

Место

Номинация «Экотрадиции»
1 Кожансва Г ания 

Амангельдиновна
МКОУ «Кош-Агачская 

средняя 
общеобразовательная 

школа имени В.И. 
Чаптынова»

Кашетова Айфану 
Амержаевна

I

2 Акимова Оксана 
Борисовна

КОУ РА «Школа-интернат 
для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей, 

имени Г.К. Жукова»

Кармакова Вера 
Якшибаевна

II

3 Согоноков Алан 
Алексеевич

БОУ РА 
«Республиканская гимназия 

имени В.К. Плакаса»

Тодошева Людмила 
Викторовна

III

Номинация «Природа и этнос»»
1 Итпалина 

Анастасия 
Игоревна

БОУ РА «Республиканская 
гимназия 

имени В.К. Плакаса»

Кыныева Эркелей 
Макаровна

I

2 Койдушева 
Айнура 

Александровна

МБОУ «Улаганская средняя 
общеобразовательная 

школа»

Тойдонова Татьяна 
Рафаиловна

II

Номинация «Экогид»
1 Нашарипов 

Санжар 
Дамирович

МКОУ «Джазаторская 
средняя 

общеобразовательная 
школа имени М.И. 

Берсимбаева»

Джапанова Гульзайра 
Ермукановна

I

2 Майхиева Милана 
Мироновна

МКОУ «Кош-Агачская 
средняя 

общеобразовательная 
школа имени В.И. 

Чаптынова»

Аспембитова Наталья 
Адайкановна

II

3 Яковлева Руслана 
Юрьевна

МБОУ «Усть-Кумирская 
средняя 

общеобразовательная 
школа»

Семенченко Вера 
Ивановна

III

Номинация «Экожурналистика»
1 Гуляева Арина 

Петровна
МБОУ «Кызыл-Озекская 

средняя 
общеобразовательная 

школа»

Мотырева Елена 
Анатольевна

I



2 Чокова Карина 
Ивановна

МКОУ «Ташантинская 
основная 

общеобразовательная 
школа»

Чокова Лиана Игоревна II

3 Евстафьева Софья 
Евгеньевна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 12 г. Горно- 

Алтайска»

Миленина Нина 
Васильевна

III




